
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

  ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

             САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

          Государственное бюджетное 

      общеобразовательное учреждение 

         средняя общеобразовательная 

                         школа № 17 

          Василеостровского района 

                  Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербург, 19 линия, дом 22, лит. А, 
21 линия, дом 16, к. 4, литера Г, пом. 1Н 

          Телефон/Факс: (812) 417-62-93 
            E-mailschool17vo@mail.ru 

       ОКПО  52153687,   ОКОГУ  23280, 

                ОГРН  1037800062585, 
     ИНН  7801136782,   КПП  78010100 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

06.06.19 г. № 73/3-ОД___ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О распределении работ 

по Плану-графику реализации проекта» 

 

 

В целях организации проведения мероприятий, направленных на реализацию 

проекта ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга по теме «Фабрика дидактических 

материалов с использованием дополненной реальности, на основании Протокола № 1 

заседания рабочей группы по реализации проекта от 06 июня 2019 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Назначить ответственными  

1. Григорьева Т.И. – все пункты Плана-графика. 

2. Ничай Е.А. – все пункты Плана-графика. 

3. Потапов А.А. – все пункты Плана-графика. 

4. Чубенко В.В. – все пункты Плана-графика. 

5. Пронина О.И. – участие в проведении вебинаров, работа по созданию 

видеоролика, иные виды работ по согласованию. 

6. Кутузова Е.В. – участие в проведении вебинаров, работа технологических карт, 

иные виды работ по согласованию. 

7. Терехова Т.С. – участие в проведении вебинаров, работа материалов к сборникам, 

иные виды работ по согласованию. 

8. Воронец О.А. – участие в проведении вебинаров, работа материалов к сборникам, 

иные виды работ по согласованию. 

9. Рослова С.В. – участие в проведении вебинаров, работа материалов к сборникам, 

иные виды работ по согласованию. 

10. Яшина П.Р. – участие в проведении вебинаров, работа материалов к сборникам, 



иные виды работ по согласованию. 

11. Крестиненко Н.В. – участие в проведении вебинаров, работа материалов к 

сборникам, иные виды работ по согласованию. 

12. Шайхутдинов Р.Ф., техническое сопровождение реализации проекта, иные виды 

работ по согласованию. 

13. Шаляпина Т.А. – все пункты Плана-графика. 

14. Шапиро К.В. – все пункты Плана-графика. 

II. Утвердить сценарий видеоролика в соответствии с Приложением 1. 

III. Утвердить примерные программы вебинаров в соответствии с Приложением 2 

 

 

И.о.директора        Т. И. Григорьева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

ФИО Дата Подпись 

Григорьева Т.И.   

Яшина П.Р.   

Корыткина Н.Н.   

Кутузова Е.В.   

Рослова С.В.   

Ничай Е.А.   

Потапов А.А.   

Пронина О.И.   

Шайхутдинов Р.Б.   

Терехова Т.С.   

Чубенко В.В.   

Воронец О.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Сценарий видеоролика 

 

№ Название сцены Видеоряд Аудиоряд 

 

1. Хроника рабочего 

дня обычной 

школы 

Черно-белые кадры с урока и педсовета в 

ускоренном режиме 

Музыкальное 

сопровождение 

2. Мечты о чем-то 

интересном 

Одинаковое выражение у обоих персонажей 

(учитель+ученик), изображение одинаковой 

мечты 

Музыкальное 

сопровождение 

3. Приход письма по 

электронной почте 

Изображение монитора с открытым почтовым 

ящиком 

Сигнал прихода 

нового письма 

4. Вход в 17 школу Цветное изображение, подъем по ступеням, 

проход по этажу 

Музыкальное 

сопровождение 

5. Урок 1 Участвует ученик, опрос класса в системе 

Plickers 

Музыкальное 

сопровождение 

6 Урок 2 Урок технологии с применением 3d-принтера Музыкальное 

сопровождение 

7 ГПД Учитель проходит по коридору. Группа детей 

играет в игру «Домино» с QR-кодами 

Музыкальное 

сопровождение 

8 Внеурочная 

деятельность 

В следующем кабинете ученики изучают тему с 

использование очков VR 

Музыкальное 

сопровождение 

9 Кружки Кружок «Юный патриот». Отряд Юнармейцев 

участвует в квесте, в руках гаджеты для чтения 

QR-кодов. Ученик присоединяется к отряду 

Музыкальное 

сопровождение 

10 Совещание Учитель заходит в Медиа-холдинг на 

совещание, знакомится с методическими 

материалами, перемещается за компьютер и 

разрабатывает свой продукт 

Музыкальное 

сопровождение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА ВЕБИНАРА 

ДАТА: 26.09.2019 

№ 

 

 

Тема 

Докладчик 

 

1 Проведение вебинара «Использование дополненной реальности в школьной медиапродукции»  

 

Григорьева Т.И. 

Ничай Е.А. 

Чубенко В.В. 

Потапов А.А. 

2 Информация для учащихся 5-11 классов, проявляющих интерес к школьной журналистике Чубенко В.В., содокладчики 

3 Информация для учителей, заинтересованных в развитии собственной цифровой компетентности; 

 

Потапов А.А., содокладчики 

4 Информация для представителей партнерских организаций, заинтересованных в обмене опытом по вопросам 

создания образовательного и социально значимого цифрового контента с дополненной реальностью и практики 

его применения;  

 

Ничай Е.А., содокладчики 

 

5 Информация для участников РДШ и «Юнармии» РФ, заинтересованных в развитии собственной цифровой 

компетентности и обмене опытом по вопросам создания социально значимого цифрового контента с 

дополненной реальностью и практики его применения 

Чубенко В.В., содокладчики 

 

 

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА ВЕБИНАРА 

ДАТА: 24.10.2019 

№ 

 

 

Тема 

Докладчик 

 

1 Проведение вебинара «Учимся дополнять свою реальность. Трансформация школьной 

образовательной среды в СМАРТ-пространство с использованием дополненной реальности» 

 

Григорьева Т.И. 

Ничай Е.А. 

Чубенко В.В. 

Потапов А.А. 

2 Информация для учащихся 5-11 классов, проявляющих интерес к школьной журналистике Чубенко В.В., содокладчики 

3 Информация для учителей, заинтересованных в развитии собственной цифровой компетентности; Потапов А.А., содокладчики 



 

4 Информация для представителей партнерских организаций, заинтересованных в обмене опытом по вопросам 

создания образовательного и социально значимого цифрового контента с дополненной реальностью и практики 

его применения;  

 

Ничай Е.А., содокладчики 

 

5 Информация для участников РДШ и «Юнармии» РФ, заинтересованных в развитии собственной цифровой 

компетентности и обмене опытом по вопросам создания социально значимого цифрового контента с 

дополненной реальностью и практики его применения 

Чубенко В.В., содокладчики 

 

 

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА ВЕБИНАРА 

ДАТА: 28.11.2019 

№ 

 

 

Тема 

Докладчик 

 

1 Проведение вебинара «Смешанная реальность в образовании: будущее или уже настоящее?» 

 

Григорьева Т.И. 

Ничай Е.А. 

Чубенко В.В. 

Потапов А.А. 

2 Информация для учителей, заинтересованных в развитии собственной цифровой компетентности; 

 

Потапов А.А., содокладчики 

3 Информация для представителей партнерских организаций, заинтересованных в обмене опытом по вопросам 

создания образовательного и социально значимого цифрового контента с дополненной реальностью и практики 

его применения;  

 

Ничай Е.А., содокладчики 

 

4 Информация для участников РДШ и «Юнармии» РФ, заинтересованных в развитии собственной цифровой 

компетентности и обмене опытом по вопросам создания социально значимого цифрового контента с 

дополненной реальностью и практики его применения 

Чубенко В.В., содокладчики 

 

 
 


